様式第1号 学校番号
（学校担当者が記入してください。）

奨学生番号（記入不要）

兵庫県高等学校教育振興会奨学資金申請書

公益財団法人 兵庫県高等学校教育振興会 様                       記入日        年    月    日

貴会奨学資金の貸与を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

申請にあたっては、貸与規程第2条第4号に記載の併用できない奨学金等を受けることとなった時は速やかに報告することを確

約するとともに、貸与決定のうえは貸与規程を遵守し、貸与終了時には借用証書を提出し、奨学資金の返還を確実に行うことを誓

約します。

在学校名         立               学校        課程        科   第     学年

入学等年月 (西暦)       年     月
入 学

転 学

編入学
卒業予定年月 (西暦)       年    月

修業

年限
年

フリ
ガナ                 住所 ・ 電話番号 印

（氏）          （名） 〒    － ※連帯保証人と異
なる印

生年月日 (西暦)       年   月   日 （TEL）      －        －

フリ
ガナ                 住所 ・ 電話番号 印

（氏）          （名） 〒     － ※印鑑登録証明書
の印

申請者との

続柄

生年月日 (西暦)       年   月   日 （TEL）      －        －

フリ
ガナ                 住所 ・ 電話番号 印

（氏）          （名） 〒     － ※申請者・連帯保

証人と異なる印

申請者との

続柄

生年月日 (西暦)       年   月   日 （TEL）      －        －

申請者は、以前に兵庫県教育委員会または兵庫県高等学校教育振興

会で奨学資金の貸与を受けたことがありますか？

ある   ・   ない  (←どちらかに○をしてください)

（「ある」の場合は奨学生番号：              ）

勉学に対する意欲

※申請者（生徒）

本人が記入

※必ず３行以上記入

 （60文字程度）

 現在、勉学面で努力している点。今後挑戦したいこと。（※家庭の事情は記入しないでください）

60

80

特別な事情

・連帯保証人が親権者又は後見人以外となっている。   ・親権者又は後見人が父・母以外である。

・申請者と連帯保証人（親権者)の住所が異なる。     （注）住所が異なる理由を必ず記入

・連帯保証人の住所が印鑑登録証明書と異なる。        （寮、単身赴任先、祖父母宅 等）

・養育費、親戚からの援助等、証明書類がない収入がある。 (注) 誰から年間いくらの援助額があるのかを記入。

【裏面あり】

連帯保証人
の同意
（自署）

申請者
（自署）

※太枠内は申請者

（生徒）が記入。

※申請者が未成年

の場合は、原則、親

権者又は後見人が

記入。

親権者
又は後見人
の同意

（自署）

右記に該当する場合
は、必ず記入

右記以外でも家庭の事
情等で特記することが
あれば記入

※連帯保証人が

親権者又は後見

人以外の場合の

み記入

同

一

生

計

の

家

族

構

成

等

家族数 人
①（該当の場合は○をする）

母子 ・ 父子  世帯

注  ①母子・父子世帯、②障害者 に該当する場合は○を記入してください。

③その他特別控除 に該当する場合は金額を記入してください。

（控除を受けるには必ず証明書の添付が必要です。）

ア

就
学
者
を
除
く
家
族
（
幼
児
含
む
）

番

号

申請者

との

続柄
氏     名 年齢

②
障害者

（ ○をする ）

給与・年金・その他の収入(万円未満切捨て) 事業所得(万円未満切捨て)

総 収 入(合計額)
所 得★

(当会計算式で算定)
所  得

１

 万円  万円

万円

２

万円 万円 万円

３

万円 万円 万円

４

万円 万円 万円

５

万円 万円 万円

イ

就

学

者

（
小
学
生
以
上
）

番

号

申請者

との

続柄
氏     名 年齢

②
障害者
（ ○をする ）

設置者
（ ○をする ）

学校区分（○をする）
通学別
（ ○をする ）

給与等収入 事業所得

在学校名（本人以外） 総 収 入
所 得

★
所 得

１ 本人

1国公立

2私立
3 高校   ・  4 高専   ・  5 専修(高等)

1自宅

2自宅外
万円 万円 万円

２

1国公立

2私立

1 小学校  ・  2 中学校  ・  3 高校

4 高専  ・ 5 専修(高等) ・ 6専修(専門）

7 短大  ・ 8 大学(院)

1自宅

2自宅外

万円 万円 万円
在学校名

３

1国公立

2私立

1 小学校  ・  2 中学校  ・  3 高校

4 高専  ・ 5 専修(高等) ・ 6専修(専門）

7 短大  ・ 8 大学(院)
1自宅

2自宅外

万円 万円 万円
在学校名

４

1国公立

2私立

1 小学校  ・  2 中学校  ・  3 高校

4 高専  ・ 5 専修(高等) ・ 6専修(専門）

7 短大  ・ 8 大学(院)
1自宅

2自宅外

万円 万円 万円
在学校名

５

1国公立

2私立

1 小学校  ・  2 中学校  ・  3 高校

4 高専  ・ 5 専修(高等) ・ 6専修(専門）

7 短大  ・ 8 大学(院)
1自宅

2自宅外

万円 万円 万円
在学校名

③
そ
の
他
特
別
控
除

事       由 特 別 控 除 額（万円未満切捨て）

主に家計を支えている方が別居している世帯
別居のため特別に支出している住居費、光熱水費、家具・家事用品費の実

費（７１万円限度） 万円

長期（６ヶ月以上）に療養を要する方がいる世帯 療養のため特別に支出している治療費、入院費等
万円

火災・風水害または盗難などの被害を受けた世帯 将来長期にわたって、支出増、収入減となる年間金額
万円

※個人情報の取扱い

 ご記入いただいた個人情報及び提出書類は、奨学金の貸与及び返還においてのみ使用し、取得目的を超えた利用及び第三者への提供はいたしません。なお、奨学生と

ならなかった場合も含め、申請書類はすべて返却できません。

学
校
推
薦
欄

 上記のとおり相違ないことを認め、奨学生として推薦します。

        年     月     日

公益財団法人 兵庫県高等学校教育振興会 様       学校名

                            学校長名 印